
اختلاف نظر روسیه و عربستان بر 
سر کاهش عرضه جهانی نفت

درحالی که عربستان خواستار کاهش 
عرضه جهانی نفت برای تقویت قیمتهاست وزیر 
انرژی روســیه گفت: »لازم نیست برای توقف 
کاهش قیمت نفت که در ماه گذشته آغاز شده 

کاری کنیم«.
روســیه ترجیح می دهد از هرگونــه قرارداد 
کاهش تولید نفــت به رهبــری اوپک بیرون 

بماند .
روســیه که بــه همــراه عربســتان و برخی 
تولیدکنندگان حاشــیه خلیج فارس تصمیم 
گرفت از مــاه ژوئن برای جبــران کمبود نفت 
ایران، تولید خود را افزایش دهد، در ماه اکتبر 
شــاهد رکورد افزایش تولید پس از فروپاشی 
شوروی سابق تا 11.41 میلیون بشکه در روز 
بود. تولید روسیه در سپتامبر 11.36 میلیون 

در بشکه در روز گزارش شده بود .
عربستان شریک اصلی روسیه در قرارداد کاهش 
تولید از کاهش قیمت نفت در ماه گذشته ابراز 
نگرانی کرده اســت. خالد الفالــح، وزیر انرژی 
عربســتان بر اســاس تحلیل های فنی اوپک 
گفت:» نیاز است عرضه نفت نسبت به ماه اکتبر 

1 میلیون بشکه کم شود «.
فالح اظهار داشــت:» باید هرکاری می‌توانیم 
برای تعادل بازار انجام دهیم«. موقعیت رسمی 
روسیه »صبر کن و ببین« اســت، نه تصمیم 
گیری عجولانه. الکســاندر نواک، وزیر انرژی 
روســیه در اوایل این هفته گفت:» لازم نیست 
بــرای توقف کاهــش قیمت نفت کــه در ماه 

گذشته آغاز شده کاری کنیم «.
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در مورد 
این قرارداد اوپک گفت:» من در حال حاضر در 
مورد محدود کردن یا نکردن تولید نظری نمی 
دهم. ما باید در این مورد خیلی دقیق باشــیم 
چون هر کلمه ای مهم اســت بر درآمد بودجه 
فدرال تاثیر بگذارد. هرچند واضح هســت که 

باید همکاری کنیم و این کار را می‌کنیم« .
پوتین ادامه داد:» 70 دلار در هر بشــکه برای 
ما مناسب اســت چون بخش هزینه بودجه ما 

بر اساس بشکه ای 40 دلار بسته شده است« .
یک مقام ارشد دولت روســیه گفت که تولید 
روسیه نباید کاهش یابد. مسکو تولید نفت خود 
را افزایش داده است و در آینده هم به این کار 

ادامه می دهد .
کوچکترین کاهش نســبت بــه اوج تولید ماه 
اکتبر برای روســیه یک برد اســت. روســیه 
پیشنهاد داده که در عوض، تولیدش را افزایش 

میدهد .
شرکت های نفت روسیه احتمالا با کاهش تولید 
روبه‌رو نخواهند شد‌. وگیت الکپروف، مدیرعامل 
دومین تولیدکننده بزرگ نفت روســیه، لوک 
اویل، گفت که نیازی به کاهش تولید در 2019 

نیست.

قیمت بالای گاز ،مانع ورود بخش خصوصی به 
تولید و صادرات برق

رئیس سندیکای تولیدکنندگان برق با بیان اینکه قیمت 
بالای گاز مانع ورود بخش خصوصی به تولید و صادرات برق شده است، 
گفت: پتروشیمی‌ها نیز گاز را از وزارت نفت خریده و تولیدات خود را 
صادر می‌کنند و در این زمینه تفاوتی بین آن‌ها و نیروگاه‌های خصوصی 
تولیدکننده برق نیست. پیشنهاد ما این اســت که قیمت گاز برای 
نیروگاه‌های خصوصی که قصد صادرات برق را دارند، به اندازه قیمت 
فروش گاز به پتروشیمی ها، یعنی در حدود ۱۰ سنت دلار تعیین شود.
علی وحدتی، رییس سندیکای تولیدکنندگان برق  به تشریح مسائلی 
که مانــع از ورود بخش خصوصی به عرصه صادرات برق می‌شــود، 

پرداخت.
وحدتی با انتقاد از قیمت بالای گاز گفت: وزارت نفت اینگونه استدلال 
می‌کند که اگر نیروگاه‌ها بخواهند بــرق تولیدی خود را صادر کنند 
بایستی قیمت واقعی گاز را بپردازند، اما قیمت ۴۰ سنت دلار که وزارت 
نفت برای هر متر مکعب گاز پیشنهاد می‌کند به هیچ وجه برای تولید و 

صادرات برق صرفه اقتصادی ندارد.
برخورد دوگانه با نیروگاه‌ها و پتروشیمی‌ها

رئیس ســندیکای تولید کنندگان برق با اشــاره به برخورد دوگانه 
وزارت نفت در قبال پتروشیمی‌ها و نیروگاه‌های خصوصی تولید برق، 
گفت: پتروشیمی‌ها نیز گاز را از وزارت نفت خریده و تولیدات خود را 
صادر می‌کنند. اساســا در این زمینه بین یک نیروگاه و یک کارخانه 
پتروشیمی، فرقی وجود ندارد؛ چراکه ورودی هر دو گاز و خروجی آن 
یک محصول است. اما چرا بایستی درتعیین قیمت گاز برای این دو تا 

این اندازه تفاوت وجود داشته باشد؟
تاکید کرد: هم اکنون قیمت گاز برای پتروشیمی‌ها به مراتب کمتر از 
قیمتی است که به نیروگاه‌های خصوصی که قصد صادرات برق دارند، 

پیشنهاد می‌شود.
قیمت گاز نیروگاه‌های صادرات برق با پتروشیمی‌ها برابر باشد
وی افزود: پیشــنهاد ما این اســت که قیمت گاز برای نیروگاه‌های 
خصوصی که قصد صادرات برق را دارند، به اندازه قیمت فروش گاز به 
پتروشیمی‌ها تعیین شود. این قیمت در حال حاضر چیزی در حدود ۱۰ 

سنت دلار است و این قیمت برای صادرکنندگان برق به صرفه است.

آیا بارش های پاییزی عطش کم آبی کشور را 
جبران می کند؟

 بر اساس اعلام مسوولان وزارت نیرو، حدود ۴۸ سال پیش 
منابع آبی کشور نزدیک به ۱۳۰ میلیارد متر مکعب بود که در نتیجه 
تغییرهای اقلیمی حدود ۱۰ سال گذشته، این دخل آبی به حدود ۱۱۶ 
میلیارد متر مکعب و در ۶ سال گذشته این رقم به حدود ۱۰۰ میلیارد 
متر مکعب کاهش پیدا کرده است.این روند نشان از آن دارد که در طول 
زمان، هرچه جلوتر آمده ایم منابع آبی کشور کمتر و در مقابل مصارف 
بیشتر شده که از نظر تعادل منابع آبی، این یک تهدید به شمار می آید.

ایران حدود ۱۱ سال است که با انواع خشکسالی ها مواجه است و بخش 
زیادی از منابع آبی چه سطحی و چه زیر زمینی را از دست داده؛اما بارش 
های اخیر امید را به دلها بازگرداند و موجب سرریز شدن برخی سدها 

از جمله سد ایلام شد.
به گفته احسان یارمحمدی معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب 
منطقه ای ایلام با ادامه بارندگی پائیزی طی روزهای اخیر مخزن آب 

سد »چم گردلان« ایلام تکمیل و سرریز شد.
بارش های اخیر جبران کمبودها را نمی کند

مسعود حقیقت مدیر کل پایش سازمان هواشناسی به خبرنگار علمی 
ایرنا گفت: میانگین بارش کشور از ابتدای مهر سالجاری تا ۲۶ آبان ماه 
۴۳.۷ میلیمتر بوده ، مدت مشابه سال گذشته ۱۱.۳میلیمتر و در دوره 

بلند مدت ۳۰ ساله در همین بازه زمانی ۲۴.۴ میلیمتر بوده است.
وی افزود: بارش این دوره از اول مهر تا ۲۵ آبان ماه نسبت به بلند مدت 
۷۹.۹ درصد افزایش داشته است ، در واقع به جز استان های سیستان و 
بلوچستان، اردبیل، آذربایجان شرقی و زنجان در بقیه استان ها بارش 

طی این مدت بالاتر از نرمال بوده است.
این آمار نشان می دهد که تاکنون وضعیت بارش ها در کشور خوب 
بوده اما حقیقت تاکید کرد که این میزان بارش به هیچ عنوان میزان 
کمبودهای منابع آبی را جبران نمی کند چون حدد ۱۱ سال است که 
در کشور با انواع خشکسالی ها روبرو هستیم و در این مدت دوره مرطوب 
وجود نداشته است لذا بارش های پاییزه که سهم کمی از بارش سالیانه 
را دارند به منزله برطرف شدن و جبران خشکسالی های گذشته نیست.
برداشت آب از سفره های زیر زمینی طی چند دهه منفی بوده 

است
محمد درویش عضو هیات علمی موسسه تحقیقات سازمان جنگل ها 
مراتع و آبخیزداری بارندگی ها بسیار موثر بوده و اگر تداوم داشته باشد 
می تواند بخشی از کمبودهای منابع آبی را جبران کند. وی در گفت و 
گو با خبرنگار علمی ایرنا تاکید کرد: در واقع نزدیک به چند دهه است 
با تنش خشکسالی روبرو هستیم میزان برداشت از سفره های آب زیر 
زمینی ما از سال ۱۳۴۵ به این طرف منفی بوده بنابراین هموطنان 
نباید فکر کنند که یک دوره ترسالی کوتاه مدت می تواند نیم قرن رشد 
منفی تراز دشت های کشور را جبران کند. دبیر سیاست محیط زیست 
در مرکز بررسی های استراتژیک نهاد ریاست جمهوری افزود: مطابق 
برآوردها حدود ۴۰۰ میلیارد متر مکعب کمبود آب داریم در واقع این 
میزان آب را از دست داده ایم، اگر فرض کنیم که امسال مثلا به جای ۸۸ 
میلیارد متر مکعب ۱۳۰ میلیارد متر مکعب آب داشته باشیم باز هم در 

مقایسه با مقدار آبی که از دست داده ایم، بسیار کم است.
حفظ پوشش های گیاهی با عملیات آبخیزداری

درویش گفت: باید تلاش کنیم پوشش های گیاهی دامنه های پر شیب 
را محفوظ بداریم که این کار با کمک عملیات آبخیزداری میسر می شود 
البته آنهم به شرطی که عملیات آبخیزداری خودش درگیر سندرم 
سازه سازی نشود و به بهانه گابیون سازی تخریب بیشتری انجام ندهد.
وی افزود: اصل عملیات آبخیزداری این است که با معرفی و استقرار گونه 
های مناسب در منطقه پوشش طبیعی ایجاد، پوشش خاک را حفظ و از 

فرسایش جلوگیری کند و اجازه دهد آب در خاک نفوذ کند.
درویش ادامه داد: متاسفانه برخی موارد شاهد هستیم تیمی که قرار 
است عملیات آبخیزداری انجام دهد اقدام به ساخت سدهای کوچک 
می کند این سدها هم سطح تبخیر را بالا می برند و هم آسبب پذیری 
مناطق پایین دست را نسبت به سیل افزایش می دهند همچنین در 
نظام هیدرولیک دشت ها و سفره های آب زیر زمینی خلل ایجاد می 

کنند.

نگاه نو

یک پالایشگاه نفت در مسکو دچار آتش سوزی شد و آتش نشانان پس از بیش از سه ساعت مبارزه توانستند شعله ها را خاموش کنند.  در یک پالایشگاه نفت در مسکو آتش سوزی به راه افتاد و یک واحد از 
این پالایشگاه را بست که نیمی از بنزین پالایشگاه را تولید می کرد . آتش نشانان پس از بیش از سه ساعت مبارزه توانستند شعله ها را خاموش کنند. این پالایشگاه در منطقه کاپوتنیا قرار دارد . گزپروم نفت، 
مالک این پالایشگاه اعلام کرد که پالایشگاه فعالیت خود را از سر گرفته است، البته به جز واحد آسیب دیده که هنوز خاموش است . این واحد روزانه معادل 6900 تن بنزین تولید می‌کند که بیش از نیمی 
از بنزین تولید شده در پالایشگاه را تشکیل می‌دهد. هنوز هیچ اظهار نظری در مورد تاثیر بسته شدن این واحد از سوی شرکت نشده است . سرجی سوبیانین، شهردار مسکو گفت که این آتش سوزی باعث 
کمبود سوخت در شهر نمی شود . آتش در ساعت 11 صبح به وقت محلی )8 به وقت گرینویچ( خاموش شد و هیچ گزارشی در مورد تلفات و خسارات در پالایشگاه داده نشده است . دولت روسیه و شرکت 

های نفتی توافق کرده اند قیمت عمده فروشی نفت داخلی را در ماه اکتبر کاهش دهند. این یک اقدام موقتی با هدف مهار افزایش هزینه های بنزین و گازوئیل است .

نفت و انرژی6

غیب‌پرور رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

ورود بسیج به حوزه نیروگاه‌های خورشیدی

رئیس ســازمان بســیج گفت: 
در هفته بســیج، هزار و صــد و پنجاه پروژه 
محرومیت‌زدایی افتتاح می‌شــود و سه هزار 
واحد کوچک و خرد اقتصاد مقاومتی در حوزه 

خانگی نیز آغاز به کار خواهد کرد.
سردار غلامحسین غیب‌پرور رئیس سازمان 
بسیج مستضعفین در نشست خبری در آستانه 
هفته بسیج اظهار داشــت: بنای ما از ابتدای 
ســال۹۷ تاکید بر خدمت‌رســانی است که 
جلوه‌ای از آن را در مرداد و شــهریور امسال 
مشاهده کردیم که اتمام آن هم تجمع بزرگ 
استادیوم آزادی بود و این دور از خدمت‌رسانی 

تا پایان سال ادامه خواهد داشت.
وی با بیان اینکه هفته بسیج از ۲۹ آبان شروع 
می‌شود درباره برنامه‌های این هفته گفت: هزار 
و صد و پنجاه پروژه محرومیت‌زدایی افتتاح 
می‌شود و سه هزار واحد کوچک و خرد اقتصاد 
مقاومتی در حوزه خانگی نیز آغاز به کار خواهد 
کرد.سردار غیب‌پرور از اعزام شش هزار گروه 
جهادی  به مناطق مختلف کشور خبر داد و 
افزود: برنامه‌ای که بــرای اولین بار به اطلاع 
مردم می‌رسد این اســت که بسیج در حوزه 
انرژی خورشیدی ورود کرده و شروع به ساخت 
سه هزار واحد نیروگاه پنج مگاواتی کرده که 
بنا داریم در آینده به سمت نیروگاه‌های صد 

مگاواتی حرکت کنیم.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین از اجرای 
طرح ایران‌یار خبر داد و گفت: در این طرح، با 

هدف ایجاد خودباوری در بین دانش‌آموزان، 
سی هزار دانش‌آموز از کارخانجات و صنایع 

تولیدی کشور بازدید می‌کنند.
وی ادامه داد: همچنین از هزار و پانصد مدیر 
کارخانه و کارگاه تولیدی و صاحبان صنایع 
دولتی و غیردولتی دعوت شده تا به مدارس 
برونــد و توضیحاتی را دربــاره ظرفیت‌های 
اقتصادی کشور بدهند. جامعه مخاطب نیز 

سیصدهزار دانش‌آموز کشور است.
به گفته سردار غیب‌پور، عناوین روزهای هفته 

بسیج امسال به شرح زیر است:
سه‌شــنبه ۲۹ آبان؛ روز بســیج، فرهنگ و 

مسجدمحوری )شامل چهار برنامه(
چهارشــنبه ۳۰ آبان؛ روز بســیج، اقتصاد 
مقاومتی، خدمت‌رسانی و سازندگی )شامل 

10 برنامه(
پنجشنبه یکم آذر؛ روز بسیج، اقتدار دفاعی- 

امنیتی )شامل دو برنامه(
جمعه ۲ آذر؛ روز بسیج، معنویت و انتظار

شــنبه ۳ آذر؛ روز بســیج، جهــاد کبیر و 
استکبارستیزی

یکشنبه ۴ آذر؛ بســیج، جهاد روشنگری و 
تبیین

دوشنبه ۵ آذر؛ روز بسیج و چهل سال افتخار
وی در بخش دیگری از سخنان خود، طرح میز 
خدمت را تجربه موفقی دانست که مدیران به 
مردم پاسخ‌گو بودند و گفت: در هفته بسیج، 
هشتصد میز خدمت توسط بسیج کارمندان 

دایر می‌شود که مدیران دولتی با محور مساجد 
پاسخگوی مردم خواهند بود.

سردار غیب پرور، مواجهه مسئولین با آحاد 
مردم را کمک کننده به پاسخ‌گویی به جامعه 
دانســت و تصریح کرد: در شــرایط خاص 
اقتصادی کشور، این پاسخگویی می‌تواند یک 
مرحم و التیام باشد؛ از طرفی، نزدیک شدن 

مردم به لایه مسئولین، کار ارزشمندی است.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین، اعزام چهار 
هزار هسته علمی مهندســین کشاورزی به 
سراسر کشور را یکی دیگر از برنامه‌های هفته 
بسیج دانست و اضافه کرد: قریب به سی و نه 
هزار روستا در کشور داریم که در نظر داریم 
در دوره‌ای چهارساله نگاه تحولی متناسب با 
اقلیم کشور در حوزه کشاورزی به این روستاها 

داشته باشیم.
وی افزود: از اواسط سال ۹۷ رویکرد عملی ما 
در این زمینه شروع شده که این اعزام، بخشی 

از آن  فرایند کلی است.
سردار غیب پرور درباره سه ویژه برنامه هفته 
بسیج گفت: برگزاری جشنواره فیلم مقاومت، 
رویدادی فرهنگی بزرگ در کشور و منطقه 
و بین‌الملل اســت که آثار تولیدی در حوزه 
سینمایی، فیلم کوتاه و مســتند در ایران و 
خارج کشور به مدت یکسال فراخوان شده و 

آماده برگزاری است.
وی افزود: دریافت آثار خارجی به شدت توسعه 
پیدا کــرده و از نقاط مختلــف جهان آثاری 

دریافت کرده‌ایم که توقع نداشتیم؛ از آمریکای 
لاتین، شرق آسیا، روسیه و اروپا بیش از نهصد 

اثر در بخش خارجی دریافت شده است.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین از برگزاری 
این جشــنواره از پنج آذر به مدت سه روز در 

تهران خبر داد.
وی افزود: بعد از اتمام جشنواره، هر هفته در 
یکی از استان‌ها اکران فیلم‌های جشنواره فیلم 
مقاومت را خواهیم دانســت و تا اسفند ادامه 

خواهد داشت.
غیب پرور، برگزاری جشنواره بزرگ فعالان 
مجازی بسیج را دومین برنامه ویژه هفته بسیج 
عنوان کرد و با بیان اینکه یکی از صحنه‌های 
استراتژیک، فضای مجازی است، تصریح کرد: 
بسیج باید خود را به‌روز نگه دارد و نمی‌تواند از 

اقتضائات روز عقب باشد.
وی خاطرنشــان کرد: از ســال قبل وعده 
می‌دادم که بســیج به طور جدی در عرصه 
فضای مجــازی وارد خواهد شــد. اکنون 
مجموعه فعالیت‌هــای ماه‌های اخیر منجر 
به این شــده اســت که اولین و بزرگترین 
جشنواره فعالان مجازی بســیج به همراه 
دستاوردها، از هشت آذر به مدت سه روز در 

تهران برگزار شود.
غیب پرور ادامه داد: دو روز از این جشــنواره 
مربوط به تمریــن و رزمایش فعالین مجازی 
است و یک روز هم به شکل همایش خواهد بود 
که از صاحب‌نظران کشور در عرصه مجازی 

بهره‌مند خواهیم شد.
وی افزود: هدف ما این است که در شبکه‌سازی 
این فعالان، موفق‌تر از قبل عمل کنیم و بتوانیم 

شبکه موثری داشته باشیم.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین سومین ویژه 
برنامه هفته بسیج را همایش بزرگ و اثرگذار  
همدردی با مردم یمن دانست و خاطرنشان 
کرد: آنچه در سال‌های گذشته بر مردم یمن 
گذشته است دلالت بر رنج و آلام مردم مسلمان 
یمن است که با موافقت و همکاری آمریکا و 
رژیم جعلی صهیونیستی، حاکمان سعودی 
ماموریت پیدا کرد که به شکل وحشیانه‌ای 
تاخت و تاز کند و خانه‌ها و شهرها را ویران کند.
غیب پرور ادامه داد: در این کنفرانس، بخشی از 
مهمانان ما خارجی و برخی نیز فعالان سیاسی 

داخل کشور خواهند بود.
وی افزود: در یک نگاه کلی، برنامه‌های امسال 
هفته بسیج ۲۸ برنامه محوری خواهد بود که 
در سراسر کشور اجرا می‌شود و شش برنامه هم 

در تهران خواهیم داشت.
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آتش سوزی در پالایشگاه نفت مسکو

همزمــان با جهش قیمــت جهانی نفت 
در هفت ماهه نخســت امســال، ارزش محصولات 
صادراتی پتروشــیمی ایران جهشــی 2.6 میلیارد 
دلاری را در مقایسه با مدت مشابه سال 95 تجربه 

کرد.
همزمان با جهش قیمت نفت در محدوده بیش از 70 
دلار، دامنه نفت گران به بازار محصولات پتروشیمی 

و فرآورده های پلیمری ایران هم سرایت کرده است.
بر این اســاس در هفت ماهه نخســت سال جاری 
ارزش محصولات پتروشــیمی صادراتــی ایران در 
مقایسه با مدت شمابه سال 95 افزایشی بالغ بر دو 

میلیارد و 600 میلیون دلاری را تجربه می کند.
در هفت ماهه نخســت امســال، ایران بالغ بر 12 
میلیون و 641 هــزار تن محصول پتروشــیمی و 

پلیمری بــه بازار جهانــی صادر کــرده که ارزش 
محصولات صادراتی در مقایســه با مدت مشــابه 
پارسال افزایشی حدود 900 میلیون دلاری داشته 

است.
به عبارت دیگر ایران از ابتدای سال جاری تاکنون 
که حتی ســطوح بالای 80 دلار را هم تجربه کرده 
که این رشــد قیمت نفت منجر بــه جهش قیمت 
محصولات پتروشیمی شده به طوری که درحالی در 
مدت مشابه پارسال حدود 6 میلیارد و 539 میلیون 
دلار محصول پتروشــیمی صادر شــده که ارزش 
صادرات امسال به هفت میلیارد و 446 میلیون دلار 

رسیده است.
در هفت ماهه نخســت امســال در مجموع حدود 
32 میلیون و 100 هزار تن محصول پتروشــیمی و 
پلیمری در کشور تولید شده که تولید محصولات در 
مقایسه با مدت مشابه پارسال افزایشی حدود یک 

میلیون تنی داشته است.

نفت گران به محصولات پتروشیمی لبخند زد؛

جهش 2.6 میلیارد دلاری درآمد صادرات پتروشیمی ایران


